
DIARIO OFICIAL DA UNTAO- seco 3 
   

ISSN 1677-7069 N® 117, quinta-feira, 23 de ju 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGAO ELETRONICO N2 PCS-01.300522-SESA 

Motivo: Retificagdo de Edital - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saude - 
Regente: Pregoeira « Equipe de Apoio - Processo Origindrio; Pregio Eletrdnico N° PCS- 
01,300522-SESA - Objeto; Registro de preco para aquisicdo de equipamentos permanentes 
para o Hospital Municipal de Sants Quitéria/CE, para atender as necessidades da Secretaria 
de Satide - Data de Reabertura: 06/07/2022 - Hordrio: O8h30m - Pregoeira: Caria Maria 
Oliveira Timbo. 

Santa Quiteria-CE, 22 de Junho de 2022. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBO 

Pregoeira 

AVISO DE SUSPENSAO 
CONCORRENCIA N@ PCS-01.160522-SEINFRA 

Mativo: Impugnagdo do Edital 
A Autoridade Superior da Secretaria Municipal de infraestrutura e Servicos 

Urbanos; Secretaria Municipal de Saide tornam publica, para conhecimento dos 
interessados a suspensdo da Concorréncla_N® PCS-01.160522-SEINFRA, cujo objeto a 
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE COLETA, TRANSPORTE E 
DESTINACAO FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS E DOS RESIDUOS DOS SERVICOS DE 
SAUDE (LIXO HOSPITALAR) DO MUNIC/PIO DE SANTA QUITERIA/CE, em razdo de publicacao 
de intengSo de revogacio da licitagso em questio ~ Presidente: José Fabiano Vieira. 

Santa Quitéria-CE, 22 de Junho de 2022. 
JOSE FABIANO VIEIRA 

Presidente da Comissdo Permanente de Licitacdo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS 

Espécie; Ata de Registro de Precos n° 2306.01/2022-PE/SRP, firmado entre a Prefeitura 
Municipai de Santana do Acaratl, através da Secretaria de Satide (Org30 Gerenciador) é a 
empresa ALFA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPI: 42.017.679/0001-71. 
Modalidade: Pregdo Efetrénico n* 1105.01/22-PE /SRP, Objeto: selecao de melhor proposta 
para registro de precos visando futura e eventual aquisigdo de material para o laboratdério 
de anilises clinicas e material para raio-x, com vistas a atender as necessidades do Hospital 
Municipa! Dr José Arcanjo Neto do municipio, conforme o termo de referéncia, Valor Total 
Registrados:, para o item 01, com o valor global de RS 39.690,00 (Trinta e nove mil 
seiscentos & noventa reais); No item 02, com o valor global de RS 132.300,00 (cento e 
tyinta e dois mil e trezentos reais}; No tem 03, com o valor global de RS 220.500,00 
(duzentos e vinte mil e quinhentos reais); No Item 04, com o valor global de R$ 230.235,00 
(duzentos € trinta mil duzentos e trinta e cinco reais); No Item 05, com o valor global de 
RS 279.665,00 (duzentos e setenta € nove mil seiscentos e sessenta e cinco reais); No Item 
06, com o valor global de RS 70.875,00{setenta mil oitocentos e setenta e cinco reais); No 
item 07, com o valor global de R$ 700.830,00 (setecentos mil € oltocentos € trinta reais); 
No Item 08, com o valor global de R$ 70.875,00 (setenta mil citocentos e setenta € cinco 
reals); No Item 09, com o valor global de RS 132.167,50 (cento e trinta e dois mil cento e 
sessenta e sete reais e cinquenta centavos); No Item 10, com o valor globat de RS 8.700,00 
(oito mil & setecentos reais); No Item 11, com o valor global de RS 21,900,00 (vinte e um 
mil € novecentos reais); No Item 12, com o valor global de R$ 27.000,00 (vinte ¢ sete mil 
reais); No Item 13, com o valor global de RS 12.003,30 (doze mil ¢ trés reais e trinta 
centavos); No ftem 14, com o valor global de RS 18.872,20 (dezoito mil oltocentos e 
setenta e dois reais e vinte centavos); No Item 15, com o valor global de R$ 24.215,20 
(vinte e@ quatro mil duzentos e quinze reais e vinte centavos); No Item 16, com o valor 
global de RS 10.087,40 (dez mil oitenta e sete reais e quarenta centavos); No |tem 17, com 
© valor global de R$ 13,978,40 (Treze mil novecentos e setenta e oito reais e quarenta 
centavos); No Item 18, com o valor global de RS 14.121,00 (quatorze mil cento e vinte e 
um reais);, Fundamento Legal: Leis Federais n? 10,520/2002, pela Lei Compiementar 
123/06, Lel n® 8.666/93 - Lei Geral de Lichtacgées e pelo Decreto n* 7,892/2013. Data de 
Assinatura: 23.06.2022 Vigéncia: De 12 (doze) meses. Signatarios: Pela Prefeitura de 
Santana do Acarad, Secretaria Municipal de Sadde, Sra. izabel Cristina Loiola Oliveira e pela 
Empresa: ALFA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, representada por sua 
Representante legal a Sra. Leticia Vasconcelos Frota Vinas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N*® 2022.06.06.01 

Modalidade; Tomada de Presos N° 2022.06.06.01 - Tipo; Menor Prego - Critério de 
julgamento: Menor Prego Global. 

O Municipio de Sdo Benedito/Cé, através sua Comisséo Permanente de 
Licitagao, torna publico para o conhecitmento dos interessados, que no dia 11 de Julho de 
2022 ds 09:00h, dara iniclo a Tomada de Precos supracitada, que tem como objetivo a 
seleg3o de proposta mais vantajosa para: Contratacdo dos Servicos Técnicos Especializados 
em Engenharia Civil, para a Execuc3o da Obra de Construgdo de Escola com 06 {seis) salas 
de aula, creche grada, bibl 3, miniquad ditd ho Distrito de Barreiro, 
Municipio de Sao Benedito/CE, conforme Projeto Basico. Os interessados poderso adquirir 
9 edital & seus anexos, no enderecgo: Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, Sao Benedito/CE, 
no hordrio de expediente das O8hOOmin 4s 12h00min. Demais informacgdes, através do 
fone; (88)3626-1347 

  

S40 Benedito « CE, 22 de Junho de 2022 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL 

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITACAO 
CONCORRENCIA N® 2022.04,05.01 

  A CPL do Municipio de Sao Benedito-CE torna ptiblico para conh ito 
dos inter di © resultado do julg to dos doc de habilitasdo 
apresentados para 4 licitagdo acima referida, cujo objeto é a Contratagio dos Servicos 
Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execucgéo da Obra de Construcdo 
do Espaco Educativo Ingazeira, Escola 12 satas, Padrao FNDE, no Sitio Ingazeira, no 
Municipio de Sao Benedito/CE, conforme Projeto Basico. Apds analise dos documentos 
a Comissio declarou Habilitadas as empresas; Construtora AG EIRELI; Consteutora 
Impacto Comercio e Servigos EIREL! ME; Construtora Nova Hidrolandia €IRELI; 
Eletrocampo Servigos e Construgées LTDA, Fortalece Construtora EIRLEL ME; P2 

Engenharia e ConstrugSo Civil LTDA e Savires lluminacao e Construgdes EIRELI, visto que 
nao se observou prob em suas doc 55 Fora bil a 
empresa: Real Servicos EIRELI, por nao atendimento aos itens: 3.3.3, ¢ 3.4.1.2. Ficando 
disponiveis vistas ao processo, bem como Relatério de Julgarnento e aberto o prazo de 
O5 (cinco) dias-uteis para a interposi¢’o de recursos referente a decisdo de juigamento 
dos documentos de habilitagdo, Fone: (88) 3626-1347. 

Slo Benedito - CE, 22 de junho de 2022 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento (s) contratual (ais) resultante(s) da Tomada de Precos N® 200) 
Unidade Administrativa: Secretaria de Administragdo e Finangas, Dotacso Orgame 
Elemento de Despesas: 0301.04.122.0037.2.005- Elemento de Despesas: 33.90.39. 
Outros Servicos De Terceiros Pessoas Juridica. Objeto: contratacdo de servico especializado 
em tr ae ' de 1, ltoria @ capacidade para 

tt do atendi a0 ¢ it do municipio de Senador $2. Vigéncia Do 
Contrato: até 31 de dezembro de 2022. Valor(es) Contratado{s); E&O ODEVELOP- 
CONSULTORIA E CAPACITACAO ORGANIZACIONAL LTDA, inscrita no CNP) sob o n& 
38.662,139/0001-73, No Item 01, com o valor global de R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e 
quinhentos reais); No |tem 02, 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais}; No Item 03, 
com 0 valor global de RS 22.500,00 (Vinte ¢ dois mil e quinhentos reais)e No Item 04, com 
0 valor global de RS 22.500,00 (Vinte e dois mil & quinhentos reais), perfazendo um valor 
total de RS 90.000,00 (Noventa mil reais). Assina Pela Contratada: E&D DEVELOP- 
CONSULTORIA E CAPACITACAO ORGANIZACIONAL LTDA / Edmundo Leone! de Alencar Neto 
Assina Pela Contratante: Anténia Oliveira de Morais - Secretaria de Administracgio ¢ 
Finangas; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N® PE22009 - SAAE {SRP) 

{88 N° 945788) 
Central de Licitagées. Inicio da Disputa: 07/07/2022 as O9h (Horario de Brasilia}. 

OBJETO: Registro de Preco para Futuras & Eventuals Aquisig6es de Hidrometros Woltmann, 
destinados 9 atender a demanda dos services prestados pelo Servico Auténomo de Agua e 
Esgoto de Sobral, com base na Tabela SINAPI 04 - 2022 (DESONERADA), conforme 
especificagSes constantes no Termo de Referéncia. Modalidade: Processo SPU N® 
P203173/2022 - Edital do Pregio Eletrénico N° PE22009 - SAAE (SRP) (BB N? 945788). Valor 

do Edital; Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e & Rua Viriate de 
Medeiros, N° 1.250, 42 andar, Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 22 de Junho de 2022, 
EVANDRO DE SALES SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGAO ELETRONICO N® 2605.01/2022-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceard a Comissao de Pregdo da 
Prefeitura de Trairi, por conveniéncia administrativa, torna publico o Adiamento do Pregio 
Eletrénico N® 2605,01/2022-PE culo o objeto ¢ aquisiggo de veiculos destinado para 
atender a demanda operacional da Autarquia Municipal de Transito do Municipio de Trairi- 
CE, que seria realizado no dia 23 de junho de 2022, a5 15:00h para o dia 07 de Julho de 
2022, 45 15:00 horas Maiores informacSes: site; www. bll.org.br e/ou no endereco citado e 
pelo email, comissaodelicitacao2021 @outlook,com, no horario de O8:00h 44 12:00h ou 
pelo site www.tce.ce.gov. br/licitacaes. 

Trair| - CE, 22 de Junho de 2022 
ALEX DA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N2 038/2022.02 

O Pregoeiro torna piiblico para conhecimento dos interessados que no prdéximo 
dia 06 de julho de 2022, &s 9hOOmin, (hordrio de Brasilia}, no endereco: www.bll.org.br, 
estara realizando o Pregdo Eletronico n? 038/2022.02, cujo objeto é Registro de Presos 
para futura e eventual contratagdo de empresa para execuc3o de servicos de manutengao 
preventiva e corretiva de veiculos, com fornecimento de pecas e acessdrios originals ou 
genuinos, com respectivas garantias, destinados 4 frota de veiculos pertencentes as 
diversas Secretarias do Municipio de Tururu. O edital podera ser adquirido no endereco 
eletrénico https://municipios.tce.ce.gov.br/e no Setor de Licitagdes, sito a Rua Maria Gloria 
da Conce¢do, s/n - Centro. (horario comercial). 

Tururu - CE, 22 de junho de 2022 
VINICIUS DO VALE CACAU 

AVISO DE ALTERACAO 

O Pregociro da Prefcitura Municipal de Turury » Coaré, torna piblicd, para 
conhecimento dos interessados a Alteragdo n& 01 do Edita! da Concorréncia Publica n® 
001/2022.03 que objetiva a contratacgdo de empresa especializada na prestacho de servicos 
de varricéo, coleta, transporte e destinacdo final de residuos sdlidos (Lixo Urbano} do 
Municipio de Tururu-CE, Motivos: alteragdo nos requisitos de habilitagdo e no Projeto 
Basico do edital. O termo de adendo estard disponivel nos sites tce.ce.gov.br ¢ 
www.tururu.ce.gov.br, Assim, fica marcada nova date para realizagdo do certame para o 
dia 25 de Julho de 2022 as 09:00. Informagdes: 4 Rua Maria Giéria da Conce¢gao, S/N - 
Centro, (horario comercial). 

Tururu - CE, 22 de junho de 2022 
VINICIUS DO VALE CACAU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRECOS N° 2022.03.21.1 

© Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna publico, 

que fora concluido o julgamento réferente & fase de proposta de pregos do Certame 

Licitatério na modalidade Tomada de Precos nm’ 2022.03.21.1 sendo o seguinte: 

Empresa vencedora - Klebio Landim de Franca EIRELI, com proposta no valor global de 

RS 461.997,27 (quatrocentos e sessenta e um mii novecentos e noventa e sete reals 

e vinte e sete centavos). Empresas com propostas desclassificadas: M Joseneide Lima 

Melo EIRELI, Riofe Servigos © Administrative EIRELI, Momentum Consrutora Limitada - 

ME, Eletroport Servicas Projetos e ELI, Pedro Gerferson F. Feliciano 

Diniz Brasileiro, 67 Construgdes @ EIRELL, PU, Engenharia, servicos E Locacdes 
LTDA - ME, A P Lucas Moreira - ARIK Engenharia e Consultoria LTDA - ME ¢ Ideal 

Construgdes e Servigos LTDA. 5 Intormagoes na sede da CPL, sito na Rua 03 de 

agosto, 200, Centro, Umari/CE. ae telefone (88}3578-1161, no hordrio das 8h as 

a ° 

       
    

   

     

    

  

i2h, 

ari/CE, 20 de junho de 2022 
4c RSON ISRAEL SOARES 

  

Ecte documento pode ter verificado no erderego eletroqico 

fetod/www.in gov. br/outenticdode nen, Seto codigo 05302022062300248 

  

©   Socumento asvinado digitalmente contorme MP nt 2200-2 de 24/08/2001, 

que iestitul 2 Introwstrutura de Chaves POblcay Orasdwers » KO Drasd, : 

, 

   
   

  

 


